

RECEBEMOS DE ITAMBE ALIMENTOS LTDA. OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO.  
EMISSÃO: 24/02/2023 VALOR TOTAL: R\$ 766,38 DESTINATÁRIO: HORTIFRUTI FREGUESIA RIO LTDA - AVN MARECHAL HENRIQUE LOTT, 00120 - LOJ 133 BARRA DA TIJUCA RIO DE JANEIRO-RJ

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 001.729.794

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

ITAMBE ALIMENTOS LTDA.  
RUA Herculano Pinheiro, 363 - SL1 GP1 11  
PAVUNA - 21532-440  
RIO DE JANEIRO - RJ Fone/Fax:

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº. 001.729.794  
Série 001  
Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO  
3323 0216 8492 3100 0295 5500 1001 7297 9416 9953 7898

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
Venda merc.adq.receb.de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
333230038703488 - 24/02/2023 01:37:54

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
79763942

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF  
16.849.231/0002-95

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL  
HORTIFRUTI FREGUESIA RIO LTDA

CNPJ / CPF  
45.846.919/0001-39

DATA DA EMISSÃO  
24/02/2023

ENDEREÇO  
AVN MARECHAL HENRIQUE LOTT, 00120 - LOJ 133

BAIRRO / DISTRITO  
BARRA DA TIJUCA

CEP  
22631-370

DATA DA SAÍDA/ENTRADA  
24/02/2023

MUNICÍPIO  
RIO DE JANEIRO

UF  
RJ

FONE / FAX  
21995001686

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
12423624

HORA DA SAÍDA/ENTRADA  
02:37:33

FATURA / DUPLICATA

Num.

001

Venc.

08/03/2023

Valor

R\$ 766,38

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
766,38	137,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,54	766,38
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,51	766,38

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL  
JSL SA

FRETE  
0-Por conta do Rem

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO  
KNO5H53

UF  
RJ

CNPJ / CPF  
52.548.435/0197-83

ENDEREÇO  
R HECULANO PINHEIRO - E 363 ARM 333 PAVUNA 21532-440

MUNICÍPIO  
RIO DE JANEIRO

UF  
RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
79607975

QUANTIDADE  
8

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO  
86,892

PESO LÍQUIDO  
83,742

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
600185312	IOGURTE LIQUIDO MORANGO 1250G ICMS 100% Tributado/IPI Tributado com Aliquota Zero/PIS/COFINS Aliq Zero Inc XI Art. 1 Lei 10925/04 Valor base de cálculo FCP R\$ 63.60. Percentual de FCP = 2.00%. Valor do FCP = R\$ 1.27 Peso líquido: 7.500 pFcp=2,00% vFcp=1,27	04032000	000	5102	UN	6,0000	10,6000	63,60	0,00	63,60	11,45		18,00	
600606273	LEITE COND SEMIDESNAT CARTONADO 395G ICMS 100% Tributado/IPI Tributado com Aliquota Zero/COFINS Operacao Tributavel com Aliquota Basica Valor base de cálculo FCP R\$ 333.18. Percentual de FCP = 2.00%. Valor do FCP = R\$ 6.66 Peso líquido: 21.330 pFcp=2,00% vFcp=6,66	04029900	000	5102	UN	54,0000	6,1700	333,18	0,00	333,18	59,97		18,00	
630043007	LEITE UHT INTEG NOLAC EDGE ITAMBE IL CQC ICMS 100% Tributado/PIS/COFINS Aliq Zero Inc XI Art. 1 Lei 10925/04/IPI Nao Tributado Valor base de cálculo FCP R\$ 141.60. Percentual de FCP = 2.00%. Valor do FCP = R\$ 2.83 Peso líquido: 24.720 pFcp=2,00% vFcp=2,83	04012010	000	5102	UN	24,0000	5,9000	141,60	0,00	141,60	25,49		18,00	
600665023	CREME DE LEITE CARTONADO 200G ITAMBE ICMS 100% Tributado/COFINS Operacao Tributavel com Aliquota Basica/IPI Nao Tributado Valor base de cálculo FCP R\$ 86.40. Percentual de FCP = 2.00%. Valor do FCP = R\$ 1.73 Peso líquido: 5.400 pFcp=2,00% vFcp=1,73	04015021	000	5102	UN	27,0000	3,2000	86,40	0,00	86,40	15,55		18,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: NR. ORDEM: 2001078854 Entrega: 8001467693 Doc de Transporte: 0050169876 Fatura: 9001303568 Codigo do Cliente: 0005227700 Codigo do Vendedor 0000001685 Condicao de Pagamento: C012 A PRAZO 12 DD Boleto em Anexo / ICMS 100% TRIBUTADO / IPI TRIBUTADO COM ALIQUOTA ZERO / PIS/COFINS ALIQ ZERO INC XI ART. 1 LEI 10925/04 / COFINS OPERACAO TRIBUTAVEL COM ALIQUOTA BASICA / IPI NAO TRIBUTADO|Total do FCP R\$ 15.32 | AO EMITIR NOTA FISCAL PARA A ITAMBE ENVIAR O ARQUIVO XML PARA nfe\_recebidas@br.lactalis.com | placa veículo: KNO5H53 lacre: . Email do Destinatário: barra.freguesia@gmail.com Inf. fisco: Total do FCP R\$ 15.32

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 28/09/2025 as 19:37:25

Gerado em www.fsist.com.br

